АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02.2023   № 32
с.Яганово

О предварительном согласовании
предоставления земельного участка
ООО «Вологодские карьеры»

В соответствии со статьей 11.10, подпунктом 20 пункта 2 статьи 39.6, статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка ООО «Вологодские карьеры» от 13.01.2023, в связи с получением лицензии на пользование недрами в целях разведки и добычи песков на месторождении «Хлебаево» ВОЛ 80958 ТЭ от 26.10.2020.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предварительно согласовать ООО «Вологодские карьеры» ИНН 3528264575, ОГРН 1163525101178 предоставление в аренду земельного участка с условным кадастровым номером 35:22:0106014:335:ЗУ1, образуемого путем раздела земельного участка с кадастровым номером 35:22:0106014:335, с сохранением исходного земельного участка в измененных границах.
1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории площадью 857 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, адрес: Вологодская область, р-н Череповецкий, Ягановский с/с, с.Яганово.
1. Установить вид разрешенного использования образуемому земельному участку: для ведения личного подсобного хозяйства.
1. Ограничения и обременения: Приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Череповец.
1. ООО «Вологодские карьеры» провести работы по образованию земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
1. Предоставить право ООО «Вологодские карьеры» в установленном порядке без доверенности обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской  области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка.
1. Перед предоставлением образованного земельного участка в аренду необходимо провести работы по изменению категории с «земли населенных пунктов» на «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения».

Глава Ягановского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения                                                                                                             Е.С. Штанова